
                   平成２７年１月１９日 

石川県中小企業団体中央会女性部 

会 員 各 位 

 

石川県中小企業団体中央会 

会 長  山 出  保 （公印省略） 

石川県中小企業団体中央会女性部 

会 長  竹 川 操 枝（公印省略）

  

女性経営者・女性職員全体研修会 

及び交流懇親会の開催について(お願い) 

 

平素より本会並びに中央会女性部事業に種々ご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成２７年３月北陸新幹線金沢開業に向けて、石川県の魅力向上の取組みとして県内各諸団体で様々

な活動が行われています。このような中、平成２７年１０月には全国商工会議所女性会連合会の石川全国大

会、平成２８年１０月には全国中小企業団体中央会の全国大会が石川県で開催されることもあり、そこには

女性ならではの斬新な英知と感性、そしてパワーが求められるとともに、女性団体同士が相互に研鑽・交流

し、協力しあえる関係作りが必要不可欠となります。 

そこで、更なる女性団体間の連携強化を図るため標記研修会及び交流懇親会を下記のとおり開催すること

となりましたので、ご多用のところ恐縮に存じますが、多数ご参加いただきますようお願いいたします。 

なお、参加の有無につきましては、平成２７年２月１２日(木)までにＦＡＸにてご返信くださいますよう

併せてお願いいたします。 

記 

 

【事例発表】 

１．開催日時  平成２７年２月１９日(木) １６時３０分～１７時４０分 

２．開催会場  フラワーガーデン「シンフォニー」 

金沢市藤江北４丁目２１０  TEL ０７６－２２６－１５００ 

３．内  容  石川県中小企業団体中央会女性部会員及び石川県商工会議所女性会連合会会員による 

活動事例発表 

４．定  員  ８０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。） 

【交流懇親会】 

１．開催日時  平成２７年２月１９日(木)  事例発表終了後 １７時４０分～１９時００分 

２．開催会場  同 上 

３．参 加 費  お一人様 ３，０００円（当日ご持参下さい。） 

４．定  員  ８０名（定員に達し次第締め切らせていただきます。ご了承ください。） 

 

※詳細につきましては、別紙開催要領をご覧ください。 

 

 

担当：石川県中小企業団体中央会商業支援課 

    女性部担当 本多・藤田 

TEL 076(267)7711 FAX 076(267)7720 

Mail to：honda@icnet.or.jp 

 



“石川県内の女性経営者の更なる活躍・発展を目指して！“ 

〇女性経営者・女性職員全体研修会及び交流懇親会の開催 

１．目 的  

平成２７年３月北陸新幹線金沢開業に向けて、石川県の魅力向上の取組みとして県内各諸団体で様々な活

動が行われています。そのような中、平成２７年１０月には全国商工会議所女性会連合会の石川全国大会、

平成２８年１０月には全国中小企業団体中央会の全国大会が石川県で開催されることもあり、そこには女性

ならではの斬新な英知と感性、そしてパワーが求められるとともに、女性団体同士が相互に研鑽・交流し、

協力しあえる関係作りが必要不可欠となります。 

そこで、更なる女性団体間の連携強化を図るため標記研修会及び交流懇親会を開催いたします。 

２．実施主体 

主 催  

石川県中小企業団体中央会女性部 

共 催 

石川県商工会議所女性会連合会 

３．開催日時及び場所 

（１） 日  時 平成２７年２月１９日（木）１６時３０分～１９時００分 

（２） 場  所 フラワーガーデン 

(金沢市藤江北４− ２１０  TEL ０７６－２６６－１５００) 

（３） 参加者数 ８０人程度 

石川県商工会議所女性会連合会  ４０名 

石川県中小企業団体中央会女性部 ４０名 

（４） 参 加 費 お一人様 ３,０００円 

 

 

 

 

 

 

 

実 施 要 領 



４．実施内容（スケジュール） 

（１）【挨拶】（16:30～16:40） 

・開会挨拶   

   ・来賓挨拶   

 

（２）【活動事例発表】（16:40～17:40） 

① テーマ：「女性による地域振興の取組み」（16：40～17：10） 

１．発表者：石川県飲食業生活衛生同業組合女性部 部長 竹川 操枝 氏 

   内 容：「飲食店の女性部が取り組む災害時の炊き出しについて」 

（16：40～16：55） 

 

２．発表者：石川県花商事業協同組合女性部会 会長 記州 陽子 氏 

      内 容：「地域林業の活性化と『能登産榊』の振興について」（16：55～17：10） 

 

② テーマ：「女性経営者による先進的な起業事例について」 （17：10～17：40） 

発表者：株式会社スパーテル 代表取締役 橋本 昌子 氏 

     内 容：「高齢社会が抱える問題に着目！ ～ひなの家で最期まで自分らしく～」     

 

（３） 【交流懇親会】（17:40～19:00） 

※お食事はビュッフェ形式となります。 

 


